423. 69. *Τὴν δὲ χώραν ἀπασυν ὑγαθὴν οὖσαν*] Vide L. XIII. 81. WESS.

423. 73. *Διὰ τὸ μέγεθος*] Videtur legendum καὶ διὰ τὸ, vel διὰ δὲ τό. Sed malim καὶ quam δὲ, quod praecesserit iam δέ. STEPH. et RHOD.

424. 89. *Ἐπούσατο δὲ πιρ' αὐτῶν etc.*] Haec fortasse ex Timaeo, qui L. XIV. de pecunia hac memoravit, monentibus ad Pindari Pythion. Od. II. 3. Criticis Graecis, insuperque ex Theophrasto docentibus, inter foederis conditiones fuisse, μὴ ἀνθρώποι γυναικεῖν, i. e. ne Carthaginienses imposterum Saturno victimis humanis facerent: quod ipsum a Plutarcho semel iterumque proditum memoriae est et Apophthegm. p. 175. A. et de Ser. Num. Vindicta p. 552. A. Sed vide inferius L. XX. 14. WESS.

424. 94. *Τῇ γυναικὶ τοῦ Γέλωρος Ιαμαρέτῃ*] Theronis, Agrigentinorum tyranni, erat filia, quae deinceps Polyzelo, Gelonis fratri, mandato morituri iamiam mariti enupsit, quemadmodum Timaeus in Schol. Pindari Olymp. Od. II. 1. 29. docet. Diodorus Ιαμαρέτην vocat Siculorum dialecto, ceteri Ιημαρέτην, quam et ΦΙΛΙΣΤΙΑ reginam in Syracusanorum numis appellari coniicit Cl. Havercampus Introd. ad Parutae Reg. Syracuse. p. 1015., motus argumentis, quae ibi leges. WESS.

424. 99. *Τοῦτο δ' εἶχεν Ἀττικὸς δραχμὰς δέκα*] Haec lectio nihil habet absurdii, fateor. Sed mihi multo magis arrideret, si pro εἶχεν legeretur εἶλεν, minima mutatione et dictione magis propria. PALM. *Τοῦτο δ' εἶχεν Ἀττικὸς δραχμὰς δέκα*] In hac scriptura si nihil inest absurdum, cur mutemus? Utrumque verbum cum de pondere agitur, probum est. Nam L. II. 9. de statua Iovis, σταθμὸν δ' εἶχε χιλίων ταλάρτων, et Iunonis, σταθμὸν ἔχον ταλάρτων ὅκτακοσίων, tum te eratere Iovis εἴλεν τάλαρτα Βυζαντίου χιλία καὶ διακόσια. Sed id perleve est. Hoc momenti

maioris. Dicit auctor, numum Damaretium valuisse drachmis Atticis decem et in pondere habuisse, unde et περιχορταλίτης nomen, litras quinquaginta. Αἴγα aequabat obolum Aeginaeum, teste Aristotele apud Polluc. IX. 81.; in quo cum obolus Atticus unus et praeterea eius bessis fuerit, seu trientes duo, consequens est, ut in sex obolis Aeginaeis Attici fuerint decem, et in quinquaginta Aeginaeis Attici octoginta tres cum triente, sive Atticae drachmae fere ad quatuordecim: Attica enim drachma sex obolis, uti notum, absolvebatur. Quam difficultatem Scaliger de Re Numaria p. 8. et Barbeyracius Histor. Foeder. P. I. p. 91. animadverterunt optime. Rich. Bentleius Dissert. in Phalarid. Epist. p. 457., numos Siculos et Romanos inter se conponens, περιχορτάλιτης aequiparasse monet quinque δεκάλιτης sive Romanorum denarios totidem. Sed Siculum δεκάλιτης et stater Corinthius eiusdem erant valoris, eodem Aristotele auctore in Polluc. IX. 81. In statere Corinthio oboli erant Attici sedecim cum bessse; unde δεκάλιτης sive Corinthius stater pretio et pondere excedebat duas Atticas drachmas, quae duodecim tantum obolorum: neque adeo haec ratione res expeditur. Quid ergo? Si dubio caret, litram et obolum Aeginaeum, de quo Ioseph. Scaliger addubitavit, eiusdem fuisse ponderis, videtur in decem drachmis Atticis hoc loco aliquid esse vitii: quod tanto probabilius accidet, modo numerus aureus Parutae T. XXXIV. 11., mole et pondere insignis, quippe uneiam cum dimidia et paullo amplius pendens, sit Damareteus, ut non sine caussa suspicatus est Cl. Havercampus Comment. p. 294. Eius enim pondus quinquaginta litras fere exaequat, seu Atticas drachmas quatuordecim. Atque haec mea, non admodum, uti advertis, explorata, hoc de loco sententia sedet. Id certius constat, a Damarete numi hoc genas nomen abstulisse. Testes sunt praeter Diodorum Critici veteres ad Pindari Od. II. Olymp., Eustathius in Homer. p. 1567. Hesychius et Pollux L. IX. 85. qui tamen ambo aliam ac Diodorus eusi numi eaussam adferunt, sed minus probabilem: neque enim credibile fit, Gelonem in summis rei pecuniariae angustiis tantae molis numum voluisse persecutere, cum minutis praecipue opus esset; quod, si Pollux verum doceret, agnoscendum foret. WESS.